[image: image1.jpg]

КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ                            КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

  САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЯЛЕЦКІ СЕЛЬСКІ

СЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ

  САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         Р А Ш Э Н Н Е                                                 Р Е Ш Е Н И Е

_26  марта 2015 г. № 6-2__
аграгарадок Сялецкае                                            агрогородок   Селецкое

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета сельсовета за 2014 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Селецкий сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год по доходам в сумме 590 277,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 580 683,6 тыс. рублей с профицитом в сумме 9 594,2 тыс. рублей согласно приложению.

Председатель  сельского
Совета депутатов                                                                     С.Э.Прохоренко

	                     Приложение
                     к решению Селецкого
                     сельского Совета депутатов
                    26.03.2015 № 6-2

Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год

(тыс. рублей)
	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	   Утверждено
 по бюджету
	Уточнено в
соответствии с

актами
 законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	622 112,0
	569 658,0
	572 617,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	605 202,0
	546 673,0
	549 489,5

	Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	605 202,0
	546 673,0
	549 489,5

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	605 202,0
	546 673,0
	549 489,5

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	605 202,0
	546 673,0
	549 489,5

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	16 080,0
	21 654,0
	21 706,5

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	7 550,0
	12 465,0
	12 517,5

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	7 550,0
	12 465,0
	12 517,5

	Земельный налог  с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	7 550,0
	12 465,0
	12 517,5

	Налоги на остаточную стоимость

имущества
	1
	3

	2

	00

	00

	8 530,0
	9 189,0
	9 189,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	8 530,0
	9 189,0
	9 189,0

	Налог на недвижимость с физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	8 530,0
	9 189,0
	9 189,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	130,0
	150,0
	150,0

	Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),

осуществление деятельности
	1

	4

	4

	00

	00

	130,0
	150,0
	150,0

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	130,0
	150,0
	150,0

	Сборы за осуществление деятельности
	1
	4
	4
	19
	01
	130,0
	150,0
	150,0

	Другие налоги, сборы (пошлины)

 и другие налоговые доходы
	1
	6

	0

	00

	00

	700,0
	1 181,0
	1 271,0

	Другие налоги, сборы (пошлины)

и другие налоговые доходы
	1

	6

	1

	00

	00

	                   700,0
	1 181,0
	1 271,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	700,0
	1 181,0
	1 271,0

	Государственная пошлина за совершение юридически значимых действий с физических лиц (за исключением  государственной пошлины за предоставление  право на охоту)
	1
	6
	1
	30
	02
	700,0
	1 181,0
	1 271,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	7 502,0
	17 659,0
	17 660,8

	Доходы от использования имущества,
 находящегося в государственной
собственности
	3

	1

	0

	00

	00

	                7 482,0
	16 980,0
	16 980,9

	Доходы от размещения денежных
средств бюджетов
	3

	1

	1

	00

	00

	7 482,0
	16 980,0
	16 980,9

	Проценты за пользование денежными
 средствами бюджетов
	3

	1

	1

	38

	00

	7 482,0
	16 980,0
	16 980,9

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01
	7 482,0
	16 980,0
	16 980,9

	Доходы от осуществления приносящей

 доходы деятельности
	3
	2

	00

	00

	20,0
	17,0
	17,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной
собственности
	3

	2

	1

	00

	00

	20,0
	17,0
	17,1

	Доходы от сдачи в аренду земельных

участков
	3
	2
	1
	40
	00
	20,0
	17,0
	17,1

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01
	20,0
	17,0
	17,1

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	662,0
	662,8

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	662,0
	662,8

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00

	662,0
	662,8

	Возмещение другого вреда, причиненного государственному имуществу
	3
	4
	1
	52
	05

	662,0
	662,8

	ВСЕГО доходов

	629 614,0
	587 317,0
	590 277,8

	Расходы
	раздел
	подраздел
	вид
	Утверждено
 по бюджету
	Уточнено в
 соответствии

с актами
законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	384 314,0
	360 314,0
	359 536,9

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	326 101,0
	295 406,0
	294 747,1

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	326 101,0
	295 406,0
	294 747,1

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	6 175,0

	Резервные фонды местных исполнительных
 и распорядительных органов
	01

	09

	04

	6 175,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	52 038,0
	64 908,0
	           64 789,8

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	52 038,0
	64 908,0
	64 789,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06

	00

	00

	245 300,0
	227 003,0
	221 146,7

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	245 300,0
	227 003,0
	221 146,7

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	629 614,0
	587 317,0
	580 683,6

	Направление  профицита

бюджета сельсовета
	Вид
	источник
	Тип источника

	детализация
	Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
 соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	-9 594,2

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	-9 594,2

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	-9 594,2

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	36 555,6
	36 555,6
	36 555,6

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	36 555,6
	36 555,6
	46 149,8